
CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 1/18

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla, de 20 de enero

de 2025, se aprobó el Proyecto denominado "ÉFESO SEVILLA (FSE+)", y se aceptó la

subvención concedida para el mismo.

Por Resolución 6868, de la Dirección General de Empleo, Familia e Igualdad y

Asociaciones, de 1 de octubre de 2025, se refunde el texto consolidado de las Bases

para la Selección de las personas participantes en los itinerarios de inserción laboral

del Proyecto “ÉFESO”.

El 4 de febrero de 2026 se acusa recibo de informe del Servicio de Programas

de Empleo de esta misma Dirección General, donde se propone la aprobación de la

“[…]  tercera  convocatoria  de  participación  para  la  selección  de  las  personas

participantes, así como la concesión de las ayudas (becas) para la realización de los

itinerarios de inserción laboral […]”. La tercera convocatoria contiene 16 itinerarios de

inserción laboral que comprenden formación específica y prácticas profesionales “[...]

en entornos reales de trabajo sujetos a los certificados de profesionalidad [...]”.

A la vista  de los  informes  de los Servicios de Programas de Empleo y de

Administración  de  Empleo,  y  de  la  fiscalización  de  la  Intervención  General,  quien

suscribe, capitular Delegado del Área de Barrios y Colectivos de Atención Preferente,

Derechos Sociales, Empleo, Familia, Igualdad y Asociaciones, en virtud de las Bases

de Selección de las personas participantes en los  itinerarios de inserción laboral del

Proyecto “ÉFESO Sevilla” (Resolución 6868, de 1 de octubre, de la Dirección General

de Empleo, Familia e Igualdad y Asociaciones), RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar  la  Tercera  Convocatoria  de  Participación  en  los  itinerarios  de

inserción del Proyecto “ÉFESO”, así como la concesión de becas durante el periodo

de realización de los itinerarios de inserción laboral. 

LIBRO DE RESOLUCIONES DE
JUNTA DE GOBIERNO

Área de Gobierno de Barrios y Colectivos de
Atención Preferente, Derechos Sociales,

Empleo, Familia, Igualdad y Asociaciones

Dirección General de Empleo, 
Familia e Igualdad y Asociaciones

Servicio de Administración de Empleo

Nº Expediente: 4/2024 PS5

Nº decreto

927

Fecha de Firma:

16/02/2026

Ayuntamiento de Sevilla



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 2/18

SEGUNDO:  Aprobar  el  gasto  por  importe  de  308.596,80€,  correspondiente  a  la

Convocatoria  para  la  celebración  de  los  itinerarios  descritos  en  el  Anexo  a  esta

Resolución, así como la concesión de ayudas para la realización de los itinerarios de

inserción  laboral  del  Proyecto  “ÉFESO  SEVILLA”,  con  las  siguientes  aplicaciones

presupuestarias:

Anualidad Aplicación Presupuestaria Importe

2026 01163-24148-48102 46.289’52€

2026 01163-24148-4810260 262.307’28€

TOTAL 308.596,80€

En Sevilla, en la fecha indicada en el pie de firma del presente documento.

EL DELEGADO DE BARRIOS Y COLECTIVOS DE ATENCIÓN PREFERENTE, 
DERECHOS SOCIALES, EMPLEO, FAMILIA, IGUALDAD Y ASOCIACIONES

DOY FE
Exp. 4/2024El Titular del Órgano de Apoyo a

la Junta de Gobierno Local



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 3/18

ANEXO

ITINERARIOS INTEGRADOS DE INSERCIÓN LABORAL INCLUIDOS EN LA
TERCERA CONVOCATORIA DE ÁMBITO TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE

SEVILLA



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 4/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 5/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 6/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 7/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 8/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 9/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 10/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 11/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 12/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 13/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 14/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 15/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 16/18



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 17/18

ITINERARIOS INTEGRADOS DE FORMACIÓN Y PRÁCTICAS INCLUIDOS EN LA TERCERA
CONVOCATORIA DE ÁMBITO TERRITORIAL ZONAS DEZONAS DE    SFAVORECIDAS SFAVORECIDAS     

(Polígono Norte-El Vacie, Bda. El Cerezo, Torreblanca, Tres Barrios- Amate, Polígono Sur y 
La Plata-Padre Pío-Palmete)



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Fecha 16/02/2026 13:55:33

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por ANTONIO DIAZ ARROYO

Firmado por JOSE LUIS GARCIA MARTIN

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWP3DZBN77KUZCQ4W473RKE Página 18/18


